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Résultat de la vente N° 166 du vendredi 14 février 2025

Ordre Désignation Enchères

1 Boîte couverte jubako à cinq niveaux et six compartiments en bois laqué à décor or de prunus sur 
fond noir. Japon, XXe siècle. Dimensions 22,5 x 17,5 x 10 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

110

2 Paravent de table à quatre feuilles en bois laqué noir à décor incrusté de nacre de fleurs et 
d'oiseaux (manques). Chine, XXe siècle. Dimensions 45 x 57 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

35

3 Lot de sept œuvres graphiques sur papier, dont deux projets d'éventails (pliures, perforations), et 
l'une avec une dédicace de Kentaro Hayashi de Kobe. Décors de fleurs et oiseaux. Japon, XXe 
siècle. Dimensions 19,5 x 20,5 cm à 27,2 x 24,2 cm. 

Expert : Laurent SCHROEDER

60

4 Recueil de reproductions de dessins en noir et blanc. Japon, XIXe/XXe siècle. Dimensions 25,8 x 
18,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

5 Album comprenant 107 photos en noir et blanc de monuments, villes, militaires, paysages, ports, 
navires, etc. Annotées en japonais et en anglais; une étiquette sur la couverture datant ''Taisho 7e 
année 1918'' et situant ''Shanghaï'' et ''Osaka''. Chine et Japon, XXe siècle. Dim album 26,5 x 
34,5 cm. Dimensions photos 6,5 x 4,3 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

210

6 Lot de sept recueils de reproductions de dessins en noir et blanc. Japon, XIXe/XXe siècle. 
Dimensions max. 30,8 x 20,7 cm. On y joint un catalogue d'une exposition ''L'au-delà dans l'art 
japonais'', Paris, 1963.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

7 Ensemble de sept plateaux rectangulaires en bois naturel. Une marque ''SEN'' sous la base. 
Japon, XXe siècle. Dimensions 23,5 x 15,8 cm à 39 x 31 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

60
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8 Ensemble de sept plateaux rectangulaires en bois naturel. Une marque ''SEN'' sous la base. 
Japon, XXe siècle. Dimensions 20,7 x 13,5 cm à 36,5 x 28,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

70

9 Ensemble de trois recueils sur les tissus japonais, dont deux sur les kimonos. Japon, XXe siècle. 
Dimensions max. 37 x 27 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

10 Lot de huit pochettes de planches en couleurs sur les tissus japonais. Japon, XXe siècle. 
Dimensions des planches 24,5 x 16,2 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

11 Ensemble de sept plateaux reposant sur des petits pieds, en bois laqué noir, à décor or en 
takamaki-e d'oiseaux dans leur milieu naturel. Chacun signé. Japon, XXe siècle. Dimensions 27,2 
x 27,2 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

140

12 Bol à thé chawan en grès émaillé brun-beige. Dans sa boîte en bois d'origine. Japon, XXe siècle. 
H. 7,8 cm ; D. 14 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

13 Bol à thé chawan en grès émaillé brun-rouge. Signé en creux. Dans sa boîte en bois d'origine. 
Japon, XXe siècle. H. 6,4 cm ; D. 13,6 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

14 Bol à thé chawan en grès brun-beige-rouge, feuille et fleurs. Signé en creux. Dans sa boîte en 
bois d'origine. Japon, XXe siècle. H. 7,6 cm ; D. 11,7 cm. Une étiquette datant l'achat du 18 juin 
2006.

Expert : Laurent SCHROEDER

70

15 Bol à thé chawan en grès. Signé. Dans sa boîte en bois d'origine. Japon, XXe siècle. H. 6 cm ; D. 
13,3 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

60
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16 Bol à thé chawan en grès émaillé vert et feuillles d'argent. Signé en creux.  Dans sa boîte en bois 
d'origine. Japon, XXe siècle. H. 7,1 cm ; D. 12,8 cm. Une étiquette datant l'achat du 30 août 2006.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

17 Tasse à thé en grès émaillée brun-beige-rouge. Signée en creux. Japon, XXe siècle. H. 10,1 cm ; 
D. 8,4 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

10

18 Bol à thé chawan en grès émaillé brun. Signé en creux. Dans sa boîte en bois d'origine signée. 
Japon, XXe siècle. H. 8 cm ; D. 15,3 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

30

19 Bol à thé chawan en grès crème. Signé en creux. Dans une boîte en bois. Japon, XXe siècle. H. 
8,2 cm ; D. 12,4 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

20 Bol à thé chawan en grès brun-beige-crème. Signé en creux. Dans sa boîte en bois d'origine. 
Japon, XXe siècle. H. 7,8 cm ; D. 12 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

70

21 Bol à thé chawan en grès émaillé marron-vert. Signé en creux. Dans sa boîte en bois d'origine. 
Japon, XXe siècle. H. 6,8 cm ; D. 11,4 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

60

22 Bol à thé chawan en grès émaillé bleu. Signé en creux. Dans sa boîte en bois d'origine. Japon, 
XXe siècle. H. 6,8 cm ; D. 15,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

23 Bol à thé chawan en grès. Signé en creux. Dans sa boîte en bois d'origine. Japon, XXe siècle. H. 
8,3 cm ; D. 15,9 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40
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24 Bol à thé chawan en grès émaillé gris-beige-jaune. Signé en creux. Dans une boîte en bois. 
Japon, XXe siècle. H. 7,6 cm ; D. 12 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

30

25 Deux tasses à alcool en porcelaine à décor de brebis. Signées. Japon, XX e siècle. H. 4,3 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

30

26 Boîte en laque noire à décor à l'or de deux tortues minogames. Non signée. Japon, XXe siècle. D. 
17,3 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

120

27 Important album de reproductions de dessins en noir et blanc, dont des armures. Japon, période 
Meiji (1868-1912). Dimensions 26 x 20 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

28 Plaque décorative en grès émaillé polychrome, tête de chimère en haut-relief. Vietnam, Bien Hoa, 
XXe siècle. Dimensions 20,8 x 20,3 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

70

29 Boîte couverte en porcelaine à décor de rinceaux de lotus sur fond bleu nuit. Une marque 
Guangxu sous la base. Chine, ca. 1900. H. 15,5 x 13,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

70

30 Deux plaques décoratives en bois laqué à décor de vannerie. Japon (?), XX e siècle. Dimensions 
42 x 29,3 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

20

31 Plateau reposant sur quatre pieds courts en bois laqué noir à décor en hiramaki-e de deux 
chauve-souris. Japon, période Taisho ou Showa. Dimensions 22,3 x 22,3 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

100

Page 4 sur 28



Résultat de la vente N° 166 du vendredi 14 février 2025

Ordre Désignation Enchères

32 Suite de six plateaux reposant sur quatre pieds torves, en bois laqué gris-noir, à décor à l'or sur 
fond mat de vagues. Japon, XXe siècle. H. 15,3 cm; côtés 36 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

160

33 Tambour de temple en bois et peau, la peau à décor de môn, le fût en bois à décor de pointes en 
métal. Avec son portant en bois. Japon, période Meiji (1868-1912). D. tambour ca. 50 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

340

34 Paire de tasses à thé en grès émaillé bleu-céladon. Signées. Dans leur boîte en bois d'origine 
Japon, XXe siècle. H. 10,3 cm ; D. 7 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

20

35 Coupe en grès émaillé brun. Signée en creux. Dans sa boîte en bois. Japon, XXe siècle. H. 7,7 
cm ; D. 18 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

35

36 Bol à thé chawan en grès émaillé bleu, feuilles d'argent et cuivre. Signé en creux. Dans une boîte 
en bois . Japon, XXe siècle. H. 6,7 cm ; D. 15 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

37 Deux pièces en soie brodée : un mouchoir polychrome et une petite nappe orange. Japon, XXe 
siècle. Dimensions de la nappe : 89 x 54 cm environ

Expert : Laurent SCHROEDER

15

38 Ensemble de quatre assiettes en bois laqué noir à décor en brun de feuilles stylisées. Japon, XXe 
siècle. D. 28 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

39 Série de dix bols couverts en laque noire à décor à l'or d'une grue dans des branches de pins. 
Japon, XXe siècle. H. 8,8 cm; D. 11,8 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

90
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40 Série de sept bols couverts en laque noire à décor à l'or d'oiseaux dans leur milieu naturel. 
Signés. Japon, XXe siècle. H. 8,6 cm; D. 12 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

110

41 Série de douze plateaux carrés reposant sur quatre pieds torves, en bois laqué rouge, le bord 
doré. Japon, XXe siècle. Dimensions 5 x 27 x 27 cm. 

Expert : Laurent SCHROEDER

100

42 Paravent byobu à quatre feuilles en bois laqué noir à décor à l'or ajouré et à décor de môn. 
Parties détachées. Japon, XXe siècle. Dimensions d'une feuille 92 x 23,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

120

43 Paravent byobu à six feuilles à décor à l'encre et polychromie sur papier de grues. Accidents, 
manques. Japon, période Meiji (1868-1912). Dimensions d'une feuille 114,5 x 45,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

1 000

44 Statuette d'autel en bois, impératrice assise sur son trône. Chine, XVIIIe/XIXe siècle. H. 23 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

450

45 Bol à thé chawan en grès émaillé bleu, feuilles d'argent et cuivre. Signé en creux. Dans une boîte 
en bois. Japon, XXe siècle. H. 7 cm ; D. 12 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

90

46 Petit meuble formant coiffeuse en bois ouvrant sur un tiroir; miroir basculant. Chine, ca. 1900. 
Dimensions 14,5 x 34 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

120

47 Tenture en soie brodée à dragon en relief d'un dragon. Chine ou Japon, début du XXe siècle. 
Dimensions 79 x 133 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

60
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48 Lot de 4 pièces en soie brodée, dont un petit manteau court et un kimono. Usures, déchirures. 
Japon.

Expert : Laurent SCHROEDER

30

49 Vase en grès à décor de plaques de porcelaine beige mobiles. Japon, XXe siècle. H. 27 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

30

50 Oreiller en bois laqué rouge. Usures. Chine, XIXe/XXe siècle. H. 12 cm; L. 26,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

20

51 Karabitsu à quatre pieds torves en bois laqué noir, les ferrures en laiton ciselé. Japon, XIXe/XXe 
siècle. H. 32,5 cm; larg. 31 cm; L. 40 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

550

52 Karabitsu à  quatre pieds torves en bois laqué noir, les ferrures en laiton ciselé. Japon, XIXe/XXe 
siècle. H. 36 cm; larg. 35 cm; L; 47,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

110

53 Deux karabitsu à quatre pieds torves en bois laqué noir, la ferrures en laiton ciselé. Japon, 
XIXe/XXe siècle. Pour la plus grande : H. 31,5 cm; larg. 30,5 cm ; L. 39 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

120

54 Lot de trois armures miniatures en soie et métal. Japon, XXe siècle. H. maximale ca. 49 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

320

55 Cinq plateaux carrés en bois laqué à décor en rouge et vert de motifs naturalistes stylisés. Japon, 
XXe siècle. Dimensions des côtés 36,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

140

Page 7 sur 28



Résultat de la vente N° 166 du vendredi 14 février 2025

Ordre Désignation Enchères

56 Ecritoire en bois laqué noir. Manque un pied. Japon, ca. 1900. H. 51 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

57 Bol à thé chawan en grès beige. Signé en creux. Dans une boîte de transport en bois. Japon, XXe 
siècle. H. 6,5 cm ; D. 20 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

58 Bouilloire en métal. Japon. H. sans anse 15,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

59 Masque de procession en bois laqué rouge et or, tête de lion, la machoire mobile. Chine ou 
Japon, XIXe siècle. H. 20 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

240

60 Porte kimono iko en bois laqué noir, décor à l'or de rinceaux feuillagés. Japon, XXe siècle. H. 160 
cm; L. 174 cm.
On y joint un porte-kimono (?) en bois laqué noir et orné de métal doré à décor feuillagé. H. 70 ; L. 
166 cm

Expert : Laurent SCHROEDER

170

61 Hokkai bako en bois laqué noir à décor or de rinceaux de feuilles, les ferrures en laiton gravé. 
Boîte de transport en bois. Japon, période Meiji (1868-1912). H. 42 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

120

62 Ensemble de dix bols couverts en bois laqué noir et brun, l'intérieur décoré à l'or d'oiseaux divers, 
l'extérieur à décor de vannerie. Japon, XXe siècle. H. 7,8 cm; D. 13,3 cm. 

Expert : Laurent SCHROEDER

210

63 Pièce en grès émaillé beige-blanc en forme de feuille allongée. Signée. Dans sa boîte. Japon, 
XXe siècle.

Expert : Laurent SCHROEDER

30
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64 Vase fuseau en grès émaillée brun. Signé. Dans sa boîte en bois. Japon, XXe siècle. H. 24,2 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

70

65 Plateau carré en grès émaillée beige-brun à décor en creux de graminées. Signé en creux. Dans 
sa boîte en bois. Japon, XXe siècle. Dimensions : 21.8 x 21.8 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

80

66 Suite de deux tasses et deux bols couverts en porcelaine à décor de grues en vol sur fond rouge. 
Dans leur boîte en bois. Japon, XX e siècle. H. tasse 10 cm; D. bol 10,4 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

35

67 Bol en bois laqué noir. Dans sa boîte en bois. Japon, XXe siècle. H. 5,6 cm; D. 12,7 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

68 Vase de forme fuselée laqué en dégradé de rouge et de noir, à décor or de fleurs. Japon, XX e 
siècle. H. 27,4 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

69 Boîte de forme lenticulaire en bois laqué noir à décor en hiramaki-e de rochers dans des vagues. 
Signée. Dans sa boîte en bois d'origine. Japon, XXe siècle. D. 18,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

160

70 Suite de trois coupes en saké en porcelaine blanche. Dans une boîte en bois. Japon, XXe siècle. 
H.5,3 cm; D. 7,2 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

70

71 Lot de trois assiettes en porcelaine, deux à décor ''Imari'', et une en bleu et blanc. Japon, XXe 
siècle. D. 18 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

10
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72 Sujet en grès émaillé polychrome, shishi mâle sur la balle rubanée. Une marque d'atelier en creux 
sous la base. Japon, période Meiji (1868-1912). H. 24 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

160

73 Suite de dix bols en bois laqué noir à décor or de grues dans des pins. Dans leur boîte en bois. 
Petites usures. Japon, XXe siècle. H. 8,5 cm; D. 12 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

70

74 Sculpture en bois, tête de femme (Guanyin ?). Japon ?, XXe siècle. H. 60,1 cm. 

Expert : Laurent SCHROEDER

80

75 Paire de sujets en bronze, chimères. Japon, XXe siècle. L. 33,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

110

76 Bouilloire en fonte, deux têtes de chimères tenant des anneaux mobiles. Couvercle rapporté. 
Japon, XXe siècle. H. 15 cm. On y joint une petite théière en fonte.

Expert : Laurent SCHROEDER

60

77 Suite de huit plateaux reposant sur quatre petits pieds, en bois laqué noir, décor à or d'oiseaux 
dans leur milieu naturel. Signés. Dans une boîte en bois. Japon, XXe siècle. Dimensions 27 x 
27,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

120

78 Assiette en grès émaillé brun. Signée ''CHU'' sous la  base. Dans sa boîte en bois. Japon, XXe 
siècle. D. 21,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

20

79 Pot balustre en grès émaillé brun. Dans sa boîte en bois. Japon, XXe siècle. H. 23,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

60
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80 Bassine et son pied en bois. Japon, XXe siècle. D. bassine 21,7 cm; H. pied 17,7 cm. 

Expert : Laurent SCHROEDER

60

81 Suite de dix bols couverts en bois laqué rouge à décor à or d'une carpe jaillissant des flots. Dans 
leur boîte en bois. Japon, XXe siècle. H. 8,4 cm; D. 13 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

190

82 Ensemble de cinq tasses à sake en porcelaine aux décors divers. Dans leur boîte de transport en 
bois. Japon, XXe siècle. H. max. 3,9 cm; D. 5,4 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

60

83 Suite de dix bols couverts en bois laqué noir à décor intérieur à l'or d'oiseaux dans leur millieu 
naturel, l'extérieur à décor de vannerie. Dans leur boîte en bois. Japon, XXe siècle. H. 7,7 cm; D. 
13,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

190

84 Lot de douze pièces en soie brodée. Dimensions diverses. Japon, XXe siècle. On y joint trois 
paires de guettas. 

Expert : Laurent SCHROEDER

110

85 Lot de deux parapluies ou parasols, les manches en argent (à charge de contrôle). Perforations à 
l'un. Japon, XXe siècle. L. 89,5 cm et 97 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

60

87 Reproduction de dessin en noir, chevaux et palefreniers (rouleau horizontal). Chine, XXe siècle. 
Dimensions ca. 200 x 28 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

20

88 Lot deux peintures à l'encre et couleurs sur papier; renards déguisés en hommes portant un 
palanquin; et pies dans un arbre. Montées en rouleau. Japon, XIXe/XXe siècle. Dimensions ca. 92 
x 36 cm et 103 x 38 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

120
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89 Lot deux peintures à l'encre et couleurs sur soie : oies dans des arbres; et casque de samouraï. 
Montées en rouleau. Japon, XIXe/XX e siècle. Dimensions ca.99 x 32 cm et 36,5 x 47 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

60

90 Lot de deux estampes : trois hommes et une oiran (72,8 et 36,3 cm); et processions d'oirans à 
Yoshiwara (69 x 38 cm). Japon, période Meiji (1868-1912).

Expert : Laurent SCHROEDER

260

91 Lot de deux dessins à l'encre sur papier : dragon dans les nuées (déchirure, ca. 100 x 37 cm); et 
pèlerin avec son bâton, signée (ca. 90 x 33 cm) Japon, période Meiji (1868-1912).

Expert : Laurent SCHROEDER

100

92 Estampe, triptique, assemblée d'oirans. Japon, période Meiji (1868-1912). Déchirure. Dimensions 
ca. 187,5 x 76,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

130

93 Deux peintures verticales : l'une à l'encre sur papier (calligraphie, ca. 33,5 x 32 cm) ; et l'autre sur 
soie (Daruma, ca. 131 x 34 cm). Montées sur rouleau. Japon, période Meiji (1868-1912).

Expert : Laurent SCHROEDER

50

94 Deux peintures verticales à l'encre et couleurs sur soie : singe et son petit; et coq et poule. Japon, 
période Meiji (1868-1912). Montées sur rouleau. Dimensions ca. 81 x 30 cm et 115 x 36 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

220

95 Deux peintures verticales à l'encre : l'une sur papier, homme debout (ca. 84 x 27,5 cm); et l'autre 
sur soie, dragon dans les nuées (ca. 108 x 34,5 cm). Japon, période Meiji (1868-1912). Montées 
sur rouleau.

Expert : Laurent SCHROEDER

80

96 Deux peintures verticales à l'encre et couleurs sur papier, sanglier courant (ca. 129 x 45 cm) ; et 
assemblée d'Immortels (ca. 112 x 42 cm). Montées sur rouleau. Japon, période Meiji (1868-1912).

Expert : Laurent SCHROEDER

60
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97 Deux peintures verticales à l'encre et couleurs sur soie : groupes de corbeaux (ca. 115 x 41 cm); 
et deux grues et leurs petits (ca. 119 x 42 cm). Montées sur rouleau. Japon, période Meiji (1868-
1912).

Expert : Laurent SCHROEDER

170

98 Deux peintures verticales à l'encre et couleurs : l'une sur soie, tigre feulant (ca. 121 x 56 cm); et 
l'autre sur papier, prunus en fleurs (ca. 68,5 x 25 cm). Montées sur rouleau. Japon, période Meiji 
(1868-1912).

Expert : Laurent SCHROEDER

150

99 Deux peintures verticales à l'encre sur papier : tigre assis (ca. 91 x 59 cm) ; et embarcation dans 
un paysage lacustre (32,5 x 57 cm). Montées sur rouleau. Japon, période Meiji (1868-1912).

Expert : Laurent SCHROEDER

60

100 Peinture verticale à l'encre et couleurs sur papier : lanterne et daims dans un paysage valonné. 
Montée sur rouleau. Japon, période Meiji (1868-1912). Dimensions 50,5 x 77,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

60

101 Calligraphie à l'encre sur papier. Montée sur rouleau. Japon, période Meiji (1868-1912). 
Dimensions ca. 66 x 126 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

20

102 Peinture verticale à l'encre et couleurs sur papier : rats et crustacés. Montée sur rouleau. Japon, 
période Meiji (1868-1912). Dimensions ca. 129 x 31 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

60

103 Peinture verticale à l'encre et couleurs sur papier : femme, samouraï et enfant. Montée sur 
rouleau. Japon, période Meiji (1868-1912). Dimensions ca. 100 x 56 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

60

105 Kushi en bakélite blonde à décor de laque en hiramaki-e de diverses fleurs. Japon, période 
Taisho ou Showa. Dimensions 9,7 x 5,9 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40
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106 Kushi en bakélite blonde à décor de laque en hiramaki-e de diverses fleurs. Japon, période 
Taisho ou Showa. Dimensions 10,2 x 5,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

107 Lot de trois kogai kanzashis, deux en bois laqué et un en corne blonde à décor de laque en 
hiramaki-e de fleurs de motifs floraux. Japon, période Taisho ou Showa. L. 13,7 cm; 14,7 cm et 
15,7 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

260

108 Important kanzashi en lucite à décor d'une grue et d'une tortue minogame dans un pin. Une partie 
détachée. Japon, période Taisho ou Showa. H. 23,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

109 Lot de deux kushis : un kushi en ivoirine à décor plaqué or de chrysanthèmes (dimensions 8,2 x 
4,4 cm) ; et un kushi en bois laqué rouge et incrustations en kirakane, à décor floral (petits 
manques et usures, dimensions 11,1 x 5,9 cm). Japon, période Taisho ou Showa.

Expert : Laurent SCHROEDER

250

110 Ensemble comprenant un kushi et un kogai-kanzashi en bois laqué or à décor en hiramaki-e de 
pavillons dans un paysage. Dans leur écrin. Rognures de mites. Japon, période Meiji (1868-
1912). Dimensions 8,8 x 4,2 cm (kushi); L. 19 cm (kanzashi). On y joint un fermoir de kogai-
kanzashi en bois laqué or.

Expert : Laurent SCHROEDER

80

111 Ensemble comprenant un kushi et un kanzashi en bois laqué or à décor en hiramaki-e de fleurs et 
incrustations de kirikane. Dans leur écrin. Certaines dents usées. Japon, période Meiji (1868-
1912). Dimensions 9,4 x 4,3 cm (kushi); L. 16 cm (kanzashi).

Expert : Laurent SCHROEDER

90

112 Ensemble (dépareillé) comprenant un kushi en corne (ou bakélite ?) blonde et un kanzashi en 
corne blonde laquée or, le kushi à décor en hiramaki-e de carpe, pagode, fleurs, insectes 
(dimensions 9,9 x 5,8 cm; usures, petits manques);  le kanzashi à décor de chrysanthèmes (L. 16 
cm) Japon, période Taisho ou Showa.

Expert : Laurent SCHROEDER

120

113 Ensemble comprenant un kushi (une dent cassée) et un kanzashi en bois laqué or à décor en 
hiramaki-e et takamaki-e de motifs floraux. Usures, très petits manques. Dans leur écrin 
Mitsukoshi d'Osaka. Japon, période Taisho ou Showa. Dimensions 8,8 x 3,6 cm (kushi); L. 15,2 
cm (kanzashi).

Expert : Laurent SCHROEDER

160
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114 Lot de deux kogai-kanzashis en corne blonde et brune, la tête à décor de fleurs. Rognures de 
mites. Japon, ca. 1900. H. 12,3 et 12,7 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

115 Décoration de l'Ordre du Soleil Levant, 7e classe (1937-1945), argent et vermeil. Dans sa boîte. 
Japon, 1937-1945. Dimensions médaille seule 3,1 x 3,3 cm (2,8 sans bélière). Poids brut 21,80 
grammes.

Expert : Laurent SCHROEDER

70

116 Décoration de l'Ordre du Trésor Sacré, 8e classe. Dans sa boîte. Japon, institué en 1888. 
Dimensions médaille seule 4,1 x 3,7 cm (3,5 sans bélière).

Expert : Laurent SCHROEDER

80

117 Parapluie en dentelle noire, le manche en os sculpté de motifs floraux et de têtes de ruyi 
stylisées. Le manche pliant. Trous, déchirures. Chine pour l'exportation, ca. 1900. L. déplié 69 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

119 Pièce de soie (kesa ?) en soie bleue et or brodée à décor de lotus dans leurs rinceaux, le revers 
doublé de soie rouge. Japon, XXe siècle. Dimensions ca. 208 x 117 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

110

120 Pièce de soie brodée polychrome à décor de tigre dans des bambous, le revers doublé de soie 
beige. Taches, usures. Japon, XXe siècle. Dimensions ca. 94 x 100 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

30

121 Manteau de pèlerin en lin brodé à décor de personnages et de calligraphies, cachets en rouge. 
Japon, XXe siècle. H. ca. 100 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

290

123 Lot de onze pièces en soie brodée à décors divers. Japon, XXe siècle. Dimensions diverses.

Expert : Laurent SCHROEDER

50
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124 Deux kimonos en soie brodée polychrome, l'un à décor de lièvres, l'autre de scènes militaires. 
Japon, XXe siècle.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

125 Pièce en soie brodée polychrome à décor de deux vieillards, une tortue monogame et une grue 
en vol; le revers à décor d'une fleur de tsuta. Japon, XXe siècle. Dimensions ca. 71 x 63,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

10

126 Rideau ou double-rideau en soie brodée d'oiseaux branchés sur fond rouge; anneaux de 
suspension. Japon, XXe siècle.

Expert : Laurent SCHROEDER

60

127 Quatre pièces en soie brodée polychrome à décor d'oiseaux, de Kintaro sur sa carpe et de feuilles 
de lotus. Manques, déchirures, taches. Japon, XXe siècle. Dimensions 26,5 x 24,5 cm à 98 x 124 
cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

10

128 Deux shishis mâles en bois naturel sculpté, la patte sur la balle rubannée qui contient une boule 
mobile. Japon, XXe siècle. H. 24,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

30

129 Lot de quatre livres sur le Japon : reproductions de photos, calligraphies. Japon, XXe siècle. 
Dimensions maximales 22,5 x 30,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

30

130 Album de seize reproductions d'estampes, dont Utamaro. Japon, XXe siècle. Dimensions d'une 
estampe 26 x 16,7 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

131 Manteau de prêtre kesa en soie brodée polychrome, les carrés à décor d'oiseaux et de fleurs. 
Taches, déchirures, décolorations. Japon, XXe siècle. Dimensions ca. 100 x 100 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

120
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133 Kimono en soie brodée polychrome à décor de branches de pins. Japon, XXe siècle. H. ca. 90 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

80

134 Lot en bois laqué comprenant six bols couverts à décor or sur fond noir, cinq bols et deux 
couvercles, à décor de feuilles et de paysages. Japon, XXe siècle.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

135 Lot en bois laqué comprenant quatre bols couverts à décor or sur fond rouge et deux couvercles, 
à décor d'oiseaux et de crustacés. Japon, XXe siècle. H. 7,2 cm et D. 18,5 cm maximum.

Expert : Laurent SCHROEDER

90

136 Lot en bois laqué comprenant huit plateaux, principalement à décor or sur fond noir. Japon, XXe 
siècle. Dimensions du grand plateau 39,5 x 27 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

70

137 Lot en bois laqué comprenant onze plateaux, une boîte couverte, deux éléments et trois gobelets. 
Japon, XXe siècle. Dimensions diverses.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

138 Lot de neuf pièces en bois et en vannerie : deux paniers, trois plateaux, deux bols, un lampion et 
une boîte à thé. On y joint un lampion à restaurer. Japon, XXe siècle. Dimensions diverses.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

139 Paire de guetta (sandalettes japonaises). Neuves dans leur emballage. Japon, XXe siècle.

Expert : Laurent SCHROEDER

25

140 Panneau en laque à décor ''coquille d'œuf'' de paysans dans une rizière. Non signé. Vietnam, XXe 
siècle. 48,8 x 35,2 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

80
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141 Importante pièce de soie brodée (un sari ?) à décor or et verroterie sur fond vert émeraude de 
motifs floraux. Déchirures. Inde, ateliers Kalakruti, XXe siècle. Dimensions ca. 290 x 120 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

142 Ensemble de trois kushis en bakélite blonde à décor floral. Japon, XXe siècle. 10,1 x 5,6 cm pour 
le plus grand.

Expert : Laurent SCHROEDER

65

143 Ensemble de trois piques à cheveux en métal à décor floral. Chine ou Japon, début du XXe 
siècle. H. 14 cm et 16 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

55

144 Boîte couverte jubako à trois niveaux en laque à décor hiramaki-e à l'or sur fond nashiji de 
coquillages et végétaux marins; l'intérieur en nashi-ji. Japon, période Meiji (1868-1912). H. 25,5 
cm; côtés 24 x 24 cm. On y joint un présentoir carré de même décor, H. 8 cm; côtés 30,4 x 30,4 
cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

180

145 Boîte couverte jubako à deux niveaux en laque à décor hiramaki-e à l'or sur fond nashiji de 
coquillages et végétaux marins; l'intérieur en nashi-ji. Japon, période Meiji (1868-1912). H. 17,5 
cm; côtés 24 x 24 cm. 

Expert : Laurent SCHROEDER

150

146 Suzuri-bako en bois laqué noir à décor en takamaki-e de pivoiniers; l'intérieur en laque nashi-ji,; le 
revers du couvercle à décor en takamaki-e de trois papillons sur fond nashi-ji-; signé HO ? dans 
un cartouche rouge à l'intérieur. Il contient une pierre à encre et un compte-gouttes en forme de 
papillon. Usures de laque et de matière. Japon, période Meiji, fin du XIXe siècle. Dimensions 4,4 x 
24,3 x 21,8 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

190

147 Boîte en bois laqué à décor en takamaki-e de deux daims sous un érable; le revers du couvercle 
à décor de paniers et d'oiseaux. Signé HO ? dans un cartouche en rouge. Fortes usures, 
manques de laque. Japon, fin du XIXe siècle. H. 4,5 x 22 x 24,3 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

80

148 Fubako en bois laqué noir, l'intérieur et le dessous en laque nashi-ji. Non signé. Japon, XXe 
siècle. H. 12,5 cm; larg. 10,6 cm; L. 40 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40
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149 Lot de cinq bols dont quatre couverts en bois laqué noir à décor de carpes ou de papillons. Japon, 
XXe siècle. Pour le plus grand : H. 9,2 cm et D. 15,2 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

150 Plateau rectangulaire reposant qur quatre pieds courts, en bois laqué noir à décor de laque 
polychrome et or en takamaki-e de la perle enflammée. Usure de laque, rayures, petits manques 
de matière. Japon, XIXe/XXe siècle. Dimensions 27,3 x 27,3 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

151 Lot de cinq plateaux dont trois en bois laqué. Japon, XXe siècle. Pour le plus grand : 53 x 18,7 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

10

152 Boîte rectangulaire en bois laqué noir à décor or de trois oiseaux dans des épis. Japon, XXe 
siècle. H. 4,3 cm; larg. 18,7 cm; L. 24,7 cm. On y joint une boîte ronde en laque noire à décor de 
coqs et poule (D. 18,7 cm).

Expert : Laurent SCHROEDER

80

153 Lot comprenant trois boîtes et un vase en bois laqué. Japon, XXe siècle. H. 15 cm pour le vase. 

Expert : Laurent SCHROEDER

30

154 Lot comprenant huit éventails et un pinceau à calligraphie. Europe et Japon, XXe siècle. H. 25 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

80

156 Suzuri-bako en bois laqué, le couvercle à décor en takamaki-e d'éventails sur fond nashi-ji, le 
revers du couvercle à décor en takamaki-e et kira-kane de cailles dans du millet sur fond nashi-ji, 
l'intérieur de la boîte à décor de millet sur fond nashi-ji; non signé. Il contient une pierre à encre et 
un compte-gouttes en métal à décor de kiku. Japon, période Meiji (1868-1912). Dimensions 5,8 x 
24,5 x 21 cm. Boîte de transport en bois.

Expert : Laurent SCHROEDER

400

158 Plateau rectangulaire en bois à décor en laque or et argent d'un oiseau posé sur un rocher. Non 
signé. Japon, XXe siècle. Dimensions 36 x 22 cm. Dans sa boîte de transport en bois.

Expert : Laurent SCHROEDER

50
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159 Grand plateau creux de forme rectangulaire en bois à décor en laque or sur fond noir de deux 
tortues et leur petit; le dessous en laque nashi-ji. Non signé. Japon, XXe siècle. Dimensions 6,8 x 
36 x 54,5 cm. Dans sa boîte de transport en bois.

Expert : Laurent SCHROEDER

90

160 Suite de dix bols en bois laqué noir à décor or de graminées sur fond de croisillons. Japon, XXe 
siècle. H. 3 cm ; D. 11,3 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

45

161 Ensemble de huit bols couverts laqués rouge, l'intérieur à décor de pies au clair de lune. Dans 
leur boîte de transport. Japon, XXe siècle. Diamètre : 13 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

70

162 Ensemble de dix bols couverts laqués noirs, décor de carpes dans des roseaux à l’extérieur, et 
d'algues à l’intérieur (Diamètre : 12 cm); on y joint un bol laqué noir à décor de papillons 
(Diamètre : 13 cm) et un un couvercle dépareillé à décor de feuilles de chênes et de glands. Dans 
leur boîte de transport en bois. Japon, XXe siècle.

Expert : Laurent SCHROEDER

90

163 Lot comprenant deux pièces en métal doré, composé d’un plateau et d’une coupe sur pied, le 
plateau à décor de dragons, la coupe à décor de phénix. Perforations, déformations. Dimensions : 
32.5 x 7 cm (plateau) ; H. 6 cm (coupe).

Expert : Laurent SCHROEDER

70

165 Petit porte-kimono iko en bois laqué noir, décor à l'or de rinceaux feuillagés. Manques de laque. 
Japon, XXe siècle. Dim. 53 x 55,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

166 Kimono en soie brodée polychrome à décor de prunus en fleurs. Japon, XXe siècle. On y joint un 
kimono en laine à décor de semi de fleurs. Trous. 

Expert : Laurent SCHROEDER

90

167 Gilet d'armure (?) en soie bleue tressée et en cotte de mailles. Usures, perforations, taches. 
Japon, période Edo.

Expert : Laurent SCHROEDER

270
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168 Lot de huit bols couverts à talon court, laqués rouge à décor de pins. On y joint un important 
plateau en laque sur pieds cambrés, l'intérieur rouge et l'extérieur noir, à décor or d’hirondelles et 
de graminées (15 x 61 x 36 cm). Dans leur caisse bois. Japon, XXe siècle.

Expert : Laurent SCHROEDER

100

169 Lot de huit bols couverts en laque noire, à décor or d’oiseaux; signatures sur le revers des 
couvercles. Dans leur boîte en bois. Diamètre : 12 cm. Japon, XXe siècle.

Expert : Laurent SCHROEDER

120

170 Lot de deux boîtes couvertes jubako, l'une à trois niveaux, l'autre à deux niveaux, en laque à 
décor en hiramaki-e sur fond noir et or de fleurs stylisées; l'intérieur laqué rouge. Japon, période 
Meiji (1868-1912). H. totale 31 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

160

171 Plateau carré aux angles arrondis en bois laqué noir sur pieds, à décor de paysage au mont Fuji 
et au saule pleureur. Japon, XXe siècle. Dimensions : 36.5 x 36.5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

172 Lot de deux plateaux laqués noirs, l’un carré sur pieds (28 x 27), à décor or de tortues, l’autre 
rectangulaire à décor de lièvres (42.5 x 28). Usures. Japon, XXe siècle.

Expert : Laurent SCHROEDER

70

173 Plateau carré sur pieds laqué noir, à décor d'une maison dans un paysage lacustre et 
montagneux, l'extérieur laqué rouge. Usures. Japon, XXe siècle. Dimensions : 24 x 24 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

40

174 Lot comprenant : un pot balustre laqué noir, rouge et or (H. 18 cm); un support laqué noir, 
l'intérieur nashi-ji (13 x 13 x 13); et une boite carrée en bois rouge, décor de feuilles or, l'intérieur 
laqué noir (11 x 15 x 15). Usures. Japon, XXe siècle.

Expert : Laurent SCHROEDER

60

175 Lanterne en métal à décor de rinceaux. Usures. Japon, période Meiji (1868-1912). H. ca. 45 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

95
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177 Lot de deux boites couvertes (jubako) laquées vertes sur fond brun-rouge, à deux niveaux, 
l'intérieur laqué rouge. Usures. Japon, XXe siècle. Dimensions : 31 x 22.5 x 22.5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

150

178 Boite couverte (jubako) à cinq niveaux laquée rouge, à décor or sur fond rouge de grues et de 
pins. Usures, légères craquelures. Japon, XXe siècle. Dimensions : 35 x 23 x 21 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

200

179 Lot composé d'éléments disparates d'amures japonaises : haidate (sous-jupe), kote (manches) et 
suneate (jambières), soie brodée et métal. Japon, période Edo.

Expert : Laurent SCHROEDER

1 600

180 Lot composé d'éléments disparates d'amures japonaises : haidate (sous-jupe), kote (manches) et 
suneate (jambières), do (plastron); soie brodée et métal; mempo en fer et crin. Japon, période 
Edo.

Expert : Laurent SCHROEDER

3 400

181 Lot composé d'éléments d'amures japonaises, dont deux kote (manches) et haidate (sous-jupe), 
soie brodée et métal. Japon, période Edo.

Expert : Laurent SCHROEDER

500

182 Lot composé d'éléments d'amures japonaises, dont deux kote (manches) et do (plastron), soie 
brodée et métal. Japon, période Edo.

Expert : Laurent SCHROEDER

2 450

183 Casque formé de lamelles en fer, la douille du hachimaza en forme de kiku, les fukigayeshi à 
décor de môn; manque le maedate., le shikoro en lamelles de fer et cordons de soie. Japon, 
période Edo.

Expert : Laurent SCHROEDER

750

184 Casque en fer, les fukigayeshi à décor de môn, le maedate à décor de disque solaire, le shikoro 
en lamelles de fer et cordon de soie. Japon, période Edo.

Expert : Laurent SCHROEDER

2 600
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185 Jingasa laqué rouge, noir et or, le shikoro en cuir (probablement rapporté). Japon, période Edo.

Expert : Laurent SCHROEDER

260

186 KATSUSHIKA Hokusai dit Hokusai 1760-1849). Estampe oban yoko-e, Série Les trente-six vues 
du Mont Fuji, planche no 10, Bishû Fujimigahara, Le Fuji vu de la province d'Owari. Tirage 
postérieur, marges déocupées, encadrée sous verre, couleurs insolées.  Japon, XXe siècle.  
Dimensions à vue 25,5 x 37,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

90

187 KATSUSHIKA Hokusai dit Hokusai (1760-1849). Estampe oban yoko-e, Série Les trente-six vues 
du Mont Fuji, planche no 4, Fukagawa Mannen-bashi shita, Le Fuji vu à-travers le pont Mannen à 
Fukagawa. Tirage postérieur, marges déocupées, encadrée sous verre, couleurs insolées.  
Japon, XXe siècle.  Dimensions à vue 26 x 37 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

110

188 Estampe oban tate-e, deux oirans dans un pavillon, examinant une calligraphie sur un fond de 
paysage de neige. Cachet.  Collée sur carton. Japon. Dimensions 26,4 x 19,6 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

20

189 KATSUSHIKA Hokusai dit Hokusai (1760-1849). Estampe oban yoko-e, Série Les trente-six vues 
du Mont Fuji, planche no 23, Gohyaku-Rakanji sazaidô, La terrasse Sanzai au temple des cinq 
cents rakans. Tirage postérieur, marges déocupées, encadrée sous verre, couleurs insolées.  
Japon, XXe siècle.  Dimensions à vue 25,5 x 37,8 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

190 UTAGAWA Kuniyoshi, dit Kuniyoshi (1797-1861). Estampe oban yoko-e, deux oirans dans une 
embarcation. Signée Kuniyoshi ga. Partiellement collée sur carton. Cachet de censeur kiwame. 
Japon. Dimensions 25,8 x 37,8 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

170

200 Un nécessaire de calligraphie chinoise comprenant pinceaux, pierre à encre, porte pinceaux, 
cachet et divers.

90

201 Sujet en pierre dure verte (serpentine ?), disque avec un caractère dans des lotus fleuris. Socle 
en bois. Chine, XXe siècle.

Expert : Laurent SCHROEDER

40
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202 Sujet en pierre dure verte (serpentine ?), boeuf couché. Socle en bois. Chine, XXe siècle. H. 13 
cm, l. 30 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

70

203 Arbre en pierre dure verte, oiseaux (serpentine ?). Socle en bois. Petits accidents et manques. 
Chine, XXe siècle.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

204 Personnage en pierre de soleil reconstituée. Socle en bois. Chine, XXe siècle. H. 10,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

30

206 Sujet en pierre dure verte (serpentine ?), femme et dragon. Socle en bois. Chine, XXe siècle. H. 
35 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

30

207 Sujet en pierre dure verte (jade-jadéite ?), Luohan à l'éventail, assis sur un rocher. Accidents, 
manques. Chine, XXe siècle. H. 18,5 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

50

208 Sujet en sodalite, déesse du Printemps au vase fleuri et aux oiseaux Fohang. Socle en bois. 
Petits accidents et manques. Chine, XXe siècle. H. 26,5 cm

Expert : Laurent SCHROEDER

50

210 Tête de divinité probablement Apsara en grès rose. Sur socle. Usures, manques. Art khmer, 
Angkor, Xe / XIIe siècle. 
H. 30 cm, larg. 23,5 cm.  
De tradition familiale, cette tête proviendrait du temple de Siem Reap, sur le site d'Angkor, 
rapportée en 1948 par le grand-père de l'actuel propriétaire, Pierre LARRE, médecin militaire de 
1946 à 1949.

Expert : Laurent SCHROEDER

1 500

213 Onze petites panières en argent tressé. Origine Asie.
Diamètre : 10 cm 
Poids : 964 g

700
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215 Dessin à l'encre et couleurs sur soie, paysage lacustre. Encadré. Chine, XXe siècle. Dim. 27 x 
22,7 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

30

220 Aiguière montée et son bassin. Aiguière montée à pans coupés et son bassin en porcelaine de 
Chine à décor de scènes de palais animés. 
Chine, époque Qianlong.
Dimensions bassin : 6,5 x 33 x 27,5 cm
Hauteur aiguière : 21 cm

1 050

221 Vase balustre en grès émaillé bleu turquoise, une marque Kangxi à six caractères en kaishu sous 
la base. Cassé, recollé. Chine, dynastie Qing, règne de Kangxi (1662-1722). H. 29 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

100

222 Petit vase en grès émaillé monochrome bleu turquoise. Chine, dynastie Qing règne de Kangxi 
(1662-1722).H. 12,7 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

150

223 Deux vases meiping pouvant former paire en grès craquelé monochrome céladon clair. Chine. H. 
18,5 cm et 19,5 cm. Ancienneté et état de la base inconnus car masquée.

Expert : Laurent SCHROEDER

250

225 Paire d'assiettes en porcelaine à décor en rouge, bleu et or dit ''Imari'' de jetés de fleurs. Une 
assiette restaurée, petits accrocs sur l'autre. Chine,Compagnie des Indes, XVIIIe siècle. D. 22,8 
cm.

40

227 Deux assiettes en porcelaine à décor polychrome de pins fleuris surle bassin, de jetés de fleurs 
sur le marli. Une assiette restaurée. Chine, Compagnie des Indes, XVIIIe siècle. D. 22,5 cm.
Accidents et restaurations

Expert : Laurent SCHROEDER

80

228 Vase piriforme en porcelaine blanche à décor en bleu de cobalt sous couverte de chimères dans 
les nuées. Petits défauts de cuisson au talon. Chine, dans le goût des Ming. H. 23,1 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

850
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229 Vase à panse basse et à long col évasé en grès à couverte monochrome ''sang-de-bœuf''. Chine, 
XIXe siècle. H. 20,2 cm.

Expert : Laurent SCHROEDER

650

230 Compagnie des Indes
Théière en porcelaine à décor de branchages fleuris.
Hauteur : 17 cm

90

232 Kim Bôi de 6 tièn en or, inscrit à l'avers ''Quynh Dao Vinh Hao'' (éternelle beauté du jade 
précieux); au revers : ''Khai Dinh niên toa'' (fait durant l ère de Khai Dinh). Vietnam, période de 
Khai Dinh (1885-1925). Dim. 6,4 x 4,9 cm; poids 14,67 gr.

Expert : Laurent SCHROEDER

4 100

233 Ordre de Kim Khanh (Gong d'or) de première classe en or. Avers : dai nam hoang dê sâc tu 
(décerné par l'empereur d'Annam); revers : nhât hang kim khan (kim khan de première classe). 
Décoration réservée aux étrangers méritants. Annam. Dim. 7,8 x 4,2 cm. Poids 14,52 gr.

Expert : Laurent SCHROEDER

5 400

234 Kim Tien, phi long (dragon volant) de 3.5 (?) tièn en or; au revers, autour de la perle enflammée, 
l'inscription ''Khai Dinh thong tao'' (marque de règne de Khai Dinh). Signature ''Pierre'' (usée) à 7h 
à l'avers. Deux percements. Vietnam, dynastie Nguyen, ère de Khai Dinh (1916-1929). D. 3,5 cm: 
poids 22,09 gr.

Expert : Laurent SCHROEDER

4 800

250 Henri MÈGE (1904-1984)
Retour de pêche dans la lagune (par temps d'hiver) 
Huile sur isorel signée en bas à droite, contre signée, titrée et située au dos. 
Dimensions : 16 x 22,5 cm

700

252 Pierre DIMANCHE (XXème - XXIème) - Ecole Haïtienne
Cases maricienne
Huile sur toile signée en bas à gauche.
Sauts de peinture.
Dimensions : 61 x 51 cm

130

253 Henri Robert BRESIL (1952-1999) - Ecole Haïtienne
Flamants roses. 
Huile sur toile signée en bas à droite et contresignée au dos. Légers sauts de peinture, deux 
enfoncements à la toile. 
Dimensions : 48 x 61 cm

1 550
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254 Jean-Marc CAYO (1958) - Ecole Haïtienne 
Sur le marché
Huile sur toile signée en bas à droite.
Dimensions : 91 x 50 cm

100

255 Louis Granata (1901-1964) 
"Couple orientaliste", huile sur panneau signée en bas à droite.
Dimensions 70x100 cm

650

265 Nouvelle Calédonie
Hache Ostensoir Kanak « gi o kono »
Serpentine (Jade), bois, tissu européen, poils de roussette, coquillages
19ème siècle
Bois, néphrite, tissu, fibres végétales et noix de coco. Accidents et manques. H : 60 cm

La hache de cérémonie dite« ostensoir » est constituée d’un disque de pierre communément 
appelé jade. Ce disque de 
néphrite est percé de deux trous servant à passer des sparteries ou des liens pour la fixer au 
manche. La pierre polie 
peut revêtir différentes teintes allant du gris verdâtre terne au vert clair. Le manche en bois, est 
généralement enveloppé 
dans une bande de tapa ou de tissu d’importation maintenue par une tresse de fibres de coco ou 
de poils de roussette. Il 
se termine à sa base par un socle fait d’une demi-noix de coco dans laquelle de petits coquillages 
ou de petites graines 
sont généralement enfermés pour que l’orateur se servant de la hache puisse ponctuer son 
discours par des bruits de 
grelots.

Expert : Bruno FREY

1 500

268 Turquie. Dague à lame à double tranchant avec manche et fourreau en argent 800 millièmes à 
décor de motifs floraux. 
Longueur : 40 cm

300

269 Bouclier d'Inde du Nord ou Bhoutan, 19ème, en cuir, avec 4 dômes en fer. Ex collection Cortes.
Diamètre : 45 cm environ

200

280 Petit vase en grès émaillé en bleu. Accidents, manques. Orient ou Moyen-Orient. 30

281 Grand pot couvert balustre en céramique à décor en bleu et cerclage en croisillon en étain. 
Travail oriental.
Hauteur : 70 cm

50
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282 Poteau de « Toguna » Dogon. Mali. Bois dur à patine naturelle, 
érosions à la base. Décoré d’une représentation d’ancêtre .
148 x 46,5 cm

Expert : Bruno FREY

220

285 Ancien masque NGOIN, Ethnie BAMOUN - CAMEROUN - 
Bois dur et lourd, belle taille interne, perles de verre, cauris, cognes sur tresses de raphia, restes 
de cheveux humains. Usures. 
Début XXe siècle ou antérieur. Socle sur mesure. Hauteur : 41 cm. 
Rappel : Le Cameroun était possession allemande avant la première guerre mondiale.

950
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